
rOLri.'- Pi*;

N'- PROC.'
PREFEITURA DE

SAO JOAO
DOS PATOS

uiiicef'í

OOV{*NV fCVO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nfi 06.089.668/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 300103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N" 005/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de polpas diversas
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Junto aos autos do processo administração n° 300103/2024, na modalidade Pregão Eletrônico
n" 005/2024, o Termo de Homologação, para o presente certame.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



rcLhA f;.

N" PRor

« PPBFEITUPA 0£

SÃO JOÃO
DOS PATOS

I eovfiwocorovc

Lirv.- .

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N” 06.089.668/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 300103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 005/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2024

ABERTURA: 15:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor
KAIRO COELHO DE SOUSA CORRÊA, Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições legais,
em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n” 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações
posteriores. RESOLVE; HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N“
005/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata do fornecimento de polpas
diversas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora
abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORAA/ALORES

RAZAO SOCIAL: M R DE CARVALHO LIMA

CNPJ: 17.325.854/0001-40

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123986940
END: RUA FLORIANO PEIXOTO, N“ 134, CENTRO
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65.665-000.

EMAIL; maracalima@hotmail.com
FONE: 99 98139-2571

RESULTADO:

POLPAS DE FRUTAS

ITEM DESCRIÇÃO

Polpa de Frutas sabor cajú,
congelada, preparada com
frutas sãs, limpas e isentas
de parasitos e detritos
animais ou vegetais. Não
deve conter fragmentos das
partes não comestíveis da
fruta, nem substâncias
estranhas à sua

composição normal. Deverá
se apresentar
acondicionada em

embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg.

MARCAS QTD UNIDADE V. UNIT TOTAL

R$ 32.000,001 Sabor Natural Quilogramas R$ 16,002000

www.saojoaodospalos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



rCLHA

N' PROC<
PPEFtITUPA 6E

SÃO JOÃO
DOS PATOS

(3UvF»MO Oõ »OVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N” 06.089.668/0001-33

Polpa de Frutas sabor
goiaba, congelada,
preparada com frutas sãs.
limpas e isentas de

parasitos e detritos animais
ou vegetais. Não deve
conter fragmentos das
partes não comestíveis da
fruta, nem substâncias
estranhas à sua

composição normal. Deverá
se apresentar
acondicionada em

embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg,

Polpa de Frutas sabor
acerola, congelada,
preparada com frutas sãs,
limpas e Isentas de
parasitos e detritos animais
ou vegetais. Não deve
conter fragmentos das
partes não comestíveis da
fruta, nem substâncias
estranhas á sua

composição normal. Deverá
se apresentar
acondíclonada em

embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg,

Polpa de Frutas sabor cajá,
congelada, preparada com
frutas sãs, limpas e isentas
de parasitos e detritos
animais ou vegetais. Não
deve conter fragmentos das
partes não comestíveis da
fruta, nem substâncias
estranhas à sua

composição normal. Deverá
se apresentar
acondíclonada em

embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg,

R$ 18,00 R$ 36.000,00Sabor Natural 2000 Quilogramas2

R$ 32.000,00Sabor Natural 2000 Quilogramas R$ 16,003

R$ 30.000,00Quilogramas R$ 15,00Sabor Natural 20004

R$ 130.000,00VALOR TOTAL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



. V'

"OLHA N',,

N’ FROC.S

I

I
: PREFEITURA DE

SÃO JOÃO

há DOS PATOS
«OvlWOCOfOtO

ii{

f-'r;'.jrif.:

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÂO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

■âo João dos Patos/MA, 03 de Abril de 2024.

Í)P!? ?
/}

Kaíro Coei

Secretário'
a Corrêa

lícipal de Saúde

le

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sào Joào dos Patos/MA


